
Contacto

Teléfono 956149201
Fax 956149248
Correo Electrónico contratacion@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1221
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2018
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores y monitores, Ayuntamiento de Jerez de la Frontera,
actuación cofinanciada con Fondos Europeos (EDUSI) 2014-2020.

Valor estimado del contrato 268.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.595,04 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo para la entrega será de (30) días, a contar desde el día siguiente al de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Los suministros, previamente embalados y clasificados, de la forma y dependencias especificados en los pliegos
técnicos.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Consistorio, s/n
(11402) Jerez de la Frontera (Cádiz) España

Primero.- Adjudicar a la entidad INFOREIN, S.A., el contrato de “Suministro de
Ordenadores y monitores para el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera, actuación
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020, por procedimiento abierto con varios criterios
y sometido a Regulación Armonizada, como oferta económicamente más ventajosa de las recibidas en
este Ayuntamiento de Jerez.

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Ofertas recibidas 8

Segundo.- Formalizar el contrato con la entidad INFOREIN, S.A., en documento administrativo,
no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de esta
adjudicación a los licitadores, de conformidad con el artículo 156.3 del TRLCSP, por un precio de
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS
CON CUATRO CÉNTIMOS (268.595,04 €) I.V.A. excluido. Una vez aplicado el I.V.A. el importe
total asciende a TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (325.000,00 €), y condiciones
recogidas en su oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el
marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFOREIN SA
NIF A78327350

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.595,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mesa de contratación celebrada el 20 de noviembre actual, se conoce nuevo Informe Técnico de
valoración emitido por el Servicio de Informática. De acuerdo a dicho informe, la Mesa acuerda proponer excluir de la
licitación a las siguientes empresas: TKT Servicios Informáticos, S.L. y Servicios Microinformática, S.A. (Semic), por
no cumplir los requerimientos mínimos exigidos, siendo los siguientes; 

- TKT Servicios Informáticos, S.L., no cumple con el requisito mínimo de capacidad del disco duro.
- Servicios Microinformática, S.A. (SEMIC), en ninguna documentación que integra el sobre B, aparece reflejado el
suministro del 25% de los monitores en formato 4:3; por lo que se considera que esta oferta no cumple con el mínimo
exigido en pliego.
A continuación se procede a la apertura del Sobre C “Proposición Económica" del resto de ofertas admitidas a la
licitación.
Revisadas de nuevo las ofertas presentadas, se detecta que dos más de las licitadoras no cumplen con el punto 3.-
Objeto del contrato de los pliegos técnicos, que dice: “El objeto del presente contrato es el suministro de al menos 450
equipos de sobremesa y 200 monitores LED”.
Ambas licitadoras ofrecen 150 unidades de monitores en lugar de 200 unidades, con lo cual la mesa acuerda
proponer la exclusión de las siguientes licitadoras, por no cumplimiento de los pliegos técnicos:
- Ticnova Quality Team, S.L.
- AGPM Computers Tres Cantos, S.L..
Fecha del Acuerdo 01/03/2018
Plazo de Formalización Del 13/03/2018 al 05/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a38c2cd-127f-459b-8b1b-9938bb58e4ad


Lugar

Sala U del Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio s/n
(11402) Jerez de la Frontera (Cádiz) España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 13:56 horas
"SOBRE C: Proposición Económica y garantía,
“Suministro de Ordenadores y monitores para el
Ayuntamiento de Jerez, actuación cofinanciada por el
Fondo Europeo EDUSI 2014-2020".

Contacto

Teléfono 956149565
Fax 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11402) Jerez de la Frontera (Cádiz) España

Contacto

Teléfono 956149565
Fax 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio S/N
(11402) Jerez de la Frontera España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jerez de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jerez

Plazo de Presentación

Hasta el 04/10/2017 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2017 a las 13:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2017 a las 13:55
Observaciones: Suministro de ordenadores y monitores, Ayuntamiento de Jerez, con Fondos Europeos (EDUSI)
2014-2020.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 61Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico
: 35Ponderación 

: 0.5Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejoras
: 4Ponderación 

: 0.5Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOkQ7wdTvxEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/19/pdfs/BOE-B-2017-53821.pdf

ID 0000002895791 |  2018-086445 | mar, 03 abr 2018 13:17:15:000 CEST 487251540UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOkQ7wdTvxEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/19/pdfs/BOE-B-2017-53821.pdf

